


Sehr geehrte Gaste,

einige unserer Eisspezialitaten und Getranke enthalten Allergene und Zusatzstoffe.
Eine Ubersicht hierzu haben wir fiir sie in einem seperaten Ordner zusammengestellt.
Bei naherem Interesse fragen sie bitte unser Team.

Wir informieren sie gerne.

Stand: 01.12.2023



Eiskarte

Spezialitaten fir Kinder
Kinderiiberaschung

Mickey Mouse

Kinder-Spaghettieis

Eiskugeln und Toppings
Eiskugel

zusatzlich Schokostreusel
zusatzlich Sofie

zusitzliches Topping (Sahne, Likére...)

Gemischte Eis-Becher

Tartufo*
Schokoeis, Schokosplitter, Eierlikor, Sahne, Kirschsaft

Schoko-Becher

Schokoeis, Schokosirup, Sahne, Sahne, Schokostreusel

Stracciatella-Becher
Stracciatellaeis, Schokosirup, Sahne, Schokostreusel

Eiskaffee
Mocca-Vanilleeis, Kaffee, Sahne

Eisschokolade
Schoko-Vanilleeis, Schokolade, Sahne

Mocca-Becher*
Mocca-Vanilleeis, Mocca-Bohnen, Likor, Sahne

Karamell-Becher
gemischtes Milcheis, Karamellstiicke, Karamellsofie, Sahne

5,50 Euro
5,50 Euro
5,50 Euro

1,60 Euro
0,80 Euro
1,50 Euro
1,50 Euro

7,00 Euro

7,00 Euro

7,00 Euro

5,50 Euro

5,50 Euro

8,00 Euro

7,50 Euro



After-Eight-Becher*

Pfefferminz-Vanilleeis, Pfefferminzpldtzchen/Likdr, Schokosirup, Sahne

Snickers-Becher

gem. Milcheis, karamellisierte Erdniisse, Schokosof3e, Karamell-Mou, Sahne

Cookies-Becher
gem. Milcheis, Cookies, Schokosofie, Sahne

Amaretto-Becher*
gem. Milcheis, Amarettoplatzchen/Likér, Sahne

Amarena-Becher*
gem. Milcheis, Kirschen mit Sirup, Sahne

Walnuss-Becher*
gem. Milcheis, Walndisse, Likor, Walnusssofie, Sahne

Haselnuss-Becher*
Haselnuss-Vanilleeis, Haselnlsse, Likor, Haselnusssofie, Sahne

Krokant-Becher*
gem. Milcheis, Krokant, Nusslikor, Eierlikor Sahne

Tiramisu-Becher*
gem. Milcheis, Moccabohnen/sofle, Tiramisuplatzchen, Likér, Sahne

Joghurt-Becher
Joghurteis, Erdbeeren, Erdbeersofie, Sahne

Erdbeer-Becher
gem. Eis, Erdbeeren, Erdbeersofie, Sahne

Spaghettieis
Vanilleeis, Erdbeeren, Erdbeersofie, Sahne

Blaubeerbecher
gem. Eis, Blaubeeren, Sofie, Sahne

Frucht-Becher
gem. Fruchteis, frische Friichte, Amarenasirup, Sahne

Bananensplit*
gem. Milcheis, Eierlikor, Erdbeersofle, Schokosirup, gem. Friichte, Sahne

Mango-Becher
gem. Fruchteis, frische Mango, Mangosofie, Sahne

8,00 Euro

8,00 Euro

8,00 Euro

8,00 Euro

7,50 Euro

8,50 Euro

8,00 Euro

8,00 Euro

8,00 Euro

8,00 Euro

8,00 Euro

7,50 Euro

8,00 Euro

9,00 Euro

8,00 Euro

8,00 Euro



Coppa Italia
gem. Eis, Erdbeeren, Kirschen, Cocktailfriichte, Sahne

Schwarzwald-Becher*
Vanille- und Schokoeis, Kirschen, Saft, Schokoraspel, Kirschwasser,
Schokosofle, Sahne

Saure-Sahne-Becher
Saure Sahne, und Schokoeis, Erdbeeren, Schokosofle, Erdbeersofie, Sahne

Pistazien-Becher*
gem. Milcheis, Pistazien, Pistaziensofie, Eierlikor, Sahne

Feuer-Becher*
gem. Milcheis, gem. Friichte, Curacao, Alchermes, Schokosofe, Eierlikor
Erdbeersofle, Sahne, flambiert

Pizza-Eis*
Nuss- und Vanilleeis, versch. Frichte, Eierlokor, Krokant, Amarettostreusel

Bananen-Schale
gem. Milcheis, Bananen, Schokosof3e, Schokoraspeln, Sahne

Spaghetti Milano*
Vanille- und Nusseis,, Erdbeersofie, Erdbeeren, weifle Schokostreusel,
Schokosofie, Schokoraspeln, Bananen, Sahne, Amarenasofie, Eierlikor

Vulkano-Becher*
gem. Eis, Erdbeeren, Erdbeersofie, Schokosofie- und raspeln, Curacao, Sahne

Tropical-Becher*
gem. Eis, frische Frichte, verschiedene Fruchtsofien, Curacao, Sahne

Mozart-Becher*
gem. Milcheis, Mozartkugeln, Mozartlikor, Amarettolikor, Amarettoplatzchen,
Amarettostreusel, Schokosirup, Sahne

Fiur mehrere Personen

Freundschafts-Becher* (fiir 2 Personen)
gem. Eis, Amarenakirschen, frisches Obst, Amarettoplatzchen, Curacao,
Erdbeersofie, Sahne

Coppa Famiglia* (fiir 4-5 Personen)
gemischtes Eis, frische Frichte, verschiedene Sofien, Sahne

8,50 Euro

8,50 Euro

8,00 Euro

9,00 Euro

9,00 Euro

8,50 Euro

8,50 Euro

9,00 Euro

9,50 Euro

9,50 Euro

9,50 Euro

15,50 Euro

24,00 Euro



Milchshakes

Milchshake mit Eis nach Wahl 0,3l
0,51

Frischer Joghurt

Joghurt

Joghurt mit Amarenakirschen
Joghurt mit Blaubeeren
Joghurt mit Erdbeeren

Joghurt mit gemischten Friichten

Sifie Speisen

Waffeln mit Puderzucker

Torten und Kuchen nach Tagesauswahl.

Bitte sprechen sie uns an!

4,50 Euro
6,00 Euro

4,50 Euro
6,00 Euro
7,00 Euro
7,00 Euro
8,00 Euro

3,00 Euro




Fruchtspeiseeis

e Erdbeere

e Himbeere

« Zitrone

* Mango

* Banane

» Maracuja

» Blutorange
« Melone (x]

» Heidelbeere

. Laktosefreies Eis
. Zartbitterschokolade

(x) - Saisonabhangig

Milchspeiseeis

» Haselnuss

« Vanille

« Stracciatella
« Pistazie

e Joghurt

« Saure Sahne (x]
« Toffiffe

o After Eight
 Snick Snack
e Schokolade
* Mocca

» Cookies

e Amarena



Warme Getranke
Espresso

Espresso Macchiato
Doppio Espresso
Kaffee

Kaffee koffeinfrei
Kaffee grof}
Cappuccino
Cappuccino grof}
Milchkaffee
Milchkaffee grof3
Latte Macchiato
Heisse Schokolade
Tee

Milchalternative (laktosefrei + Hafermilch)

2,60 Euro
2,60 Euro
4,60 Euro
2,60 Euro
2,60 Euro
4,60 Euro
2,90 Euro
4,60 Euro
3,20 Euro
4,80 Euro
3,20 Euro
3,00 Euro
2,20 Euro
0,50 Euro (Aufpreis)
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